

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 219 064,70 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери,)	m2	7,2000	17,78 17,78	128 128
2	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)	m2	7,2000	3 294,31 124,86	23 719 899
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2	18,9000	2,28 0,00	43 0
4	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка внутренних стен, высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм)	m3	11,7700	2 459,98 367,03	28 954 4 320
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) Коэффициент к трудозатратам=0,7500	m2	71,0000	191,93 191,18	13 627 13 574
6	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	71,0000	60,83	4 319

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)			54,38	3 861
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен с бетоноконтактом)	m2	71,0000	5,70 2,55	405 181
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	71,0000	10,83 9,42	769 669
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	71,0000	25,20 11,52	1 789 818
		<i>Total</i>	lei			73 753
		<i>Asigurarea sociala (VR) * 24 %</i>	24 %			5 868
		<i>Transportarea materialelor (VR+ Asigu) * 10 %</i>	10 %			4 921
		<i>Total VR+ Asigu+ Trans</i>				84 542
		<i>Cheltueli de regie (VR+ Asigu+ Trans) * 8 %</i>	8 %			6 763
		<i>Beneficiul de deviz (VR+ Asigu+ Trans+ Chelt) * 6 %</i>	6 %			5 478
		Total Pereti Inclusiv salariu				96 783 24 450
		2. Tavane				
10	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	62,0000	382,05 152,95	23 687 9 483

1	2	3	4	5	6	7
		(Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)				
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	62,0000	43,95 38,24	2 725 2 371
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	62,0000	63,95 46,73	3 965 2 897
		<i>Total</i>	lei			30 377
		<i>Asigurarea sociala (VR) * 24 %</i>	24 %			3 540
		<i>Transportarea materialelor (VR+ Asigu) * 10 %</i>	10 %			1 563
		<i>Total VR+ Asigu+ Trans</i>				35 480
		<i>Cheltueli de regie (VR+ Asigu+ Trans) * 8 %</i>	8 %			2 838
		<i>Beneficiul de deviz (VR+ Asigu+ Trans+ Chelt) * 6 %</i>	6 %			2 299
		Total Tavane Inclusiv salariu				40 618 14 751
		3. blocul sanitar				
13	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 25 мм)	m	19,0000	57,11 28,05	1 085 533
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere	buc	1,0000	77,00	77

1	2	3	4	5	6	7
		cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")-кран подачи и обратка			13,00	13
15	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к бетонным стенам) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0250	buc	1,0000	973,00 174,00	973 174
16	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомытника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,0000	522,00 140,00	522 140
		<i>Total</i>	lei			2 657
		<i>Asigurarea sociala (VR) * 24 %</i>	24 %			206
		<i>Transportarea materialelor (VR+Asigur) * 10 %</i>	10 %			178
		<i>Total VR+Asigur+Transp</i>				3 041
		<i>Cheltueli de regie (VR+Asigur+Transp) * 8 %</i>	8 %			244
		<i>Beneficiul de deviz (VR+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6 %			197
		Total blocul sanitar Inclusiv salariu				3 481 860
		4. Podea				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport	m2	62,0000	20,60 19,55	1 277 1 212

1	2	3	4	5	6	7
		textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)				
18	RpCK04A	Repararea pardoselilor din dulapi batuti alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat de moloz de 7 cm grosime; riglele vor fi vopsite de doua ori cu carbolineum, executate cu dulapi de rasinoase batuti pe rigle de stejar de 50x75 mm (Ремонт полов из хвойных досок, прибитых рядом на дубовые лаги сечением 50x75 мм, по слою строительного мусора толщиной 7 см, с окраской лаг карболинеумом за два раза)	m2	11,2000	191,16 85,00	2 141 952
19	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei(Окраска деревянных изделий 1 слоем масляной краски и 1 слоем лака)	m2	11,2000	71,34 50,98	799 571
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	62,0000	5,77 2,97	358 184
21	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2	62,0000	269,26 84,97	16 694 5 268

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			21 269
		<i>Asigurarea sociala (VR) * 24 %</i>	24 %			1 965
		<i>Transportarea materialelor (VR+ Asigu) * 10 %</i>	10 %			1 290
		<i>Total VR+ Asigu+ Trans</i>				24 524
		<i>Cheltueli de regie (VR+ Asigu+ Trans) * 8 %</i>	8 %			1 962
		<i>Beneficiul de deviz (VR+ Asigu+ Trans+ Chelt) * 6 %</i>	6 %			1 589
		Total Podea Inclusiv salariu				28 075 8 187
		5. Раздел : Electricitatea interioara				
22	08-02-402-2	Кабель двух-четырёхжильный во взрывоопасных и пожароопасных помещениях сечением жилы до 6 мм ² VVG ng-2.5mm - 2-3 fire	100 m	0,7800	3 401,28 1 198,72	2 653 935
23	08-02-402-2	Кабель двух-четырёхжильный во взрывоопасных и пожароопасных помещениях сечением жилы до 6 мм ² VVG ng-1.5mm - 2 fire	100 m	0,4200	2 819,05 1 197,62	1 184 503
24	VC09A	Montarea Ventilator 100 PF(Установка вентиляции) Коэффициент к трудозатратам=0,5000	buc	1,0000	1 409,00 1 052,00	1 409 1 052
25	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	4,0000	166,50 59,25	666 237
26	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala,	buc	3,0000	71,67 23,00	215 69

1	2	3	4	5	6	7
		impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
27	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (Установка светильников)	buc	8,0000	357,50 59,88	2 860 479
		<i>Total</i>	lei			8 987
		<i>Asigurarea sociala (VR) * 24 %</i>	24 %			786
		<i>Transportarea materialelor (VR+ Asigu) * 10 %</i>	10 %			565
		<i>Total VR+ Asigu+ Trans</i>				10 338
		<i>Cheltueli de regie (VR+ Asigu+ Trans) * 76 %</i>	76 %			2 489
		<i>Beneficiul de deviz (VR+ Asigu+ Trans+ Chelt) * 6 %</i>	6 %			769
		Total Раздел : Electricitatea interioara Inclusiv salariu				13 596 3 275

		Total	lei	182 553,92
		TVA (VR) * 20 %	20 %	36 510,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		219 064,70 51 522,20

Intocmit

SRL “Teodor-Plus” Director: Nicolev F.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație a
cabinetului de chimie în IP
Liceul Teoretic "Alexandr
Pușkin" or. Basarabeasca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 219 064,70 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	16,9200	84,97	1 437,69
2.	7122050013400	Zidar	h-om	210,5964	84,97	17 894,38
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	35,7750	84,97	3 039,80
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	45,4400	84,97	3 861,04
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,2000	84,97	951,66
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	62,0000	84,97	5 268,14
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,1600	84,97	183,54
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,2600	84,97	1 211,67
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,9700	84,97	847,15
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12,3750	84,97	1 051,50
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,2400	84,97	785,12
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	52,5750	84,97	4 467,30
14.	7422010060100	Timplar	h-om	123,6960	84,97	10 510,45
		Total manopera				51 522,20

Materiale:

1.	0021536466652	Teava ondulata	m	12,0000	5,50	66,00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,0300	42,00	127,26
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1512	390,00	58,97
4.	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,1456	7 083,33	1 031,33
5.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	7,2000	3 166,67	22 800,02
6.	2051142950700	Dibluri	buc	16,0000	22,00	352,00
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	10,6500	21,00	223,65
8.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,7920	58,75	105,28
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	53,2000	31,20	1 659,84
10.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,5600	218,33	122,26
11.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,0344	90,00	453,10
12.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	12,5860	80,00	1 006,88
13.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	25,00	50,00
14.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	62,9300	42,00	2 643,06
15.	2521216717050	Teava din material plastic	m	19,9950	21,00	419,90
16.	2523116716345	Covor PVC	m2	66,0765	110,83	7 323,26
17.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,7600	5,00	3,80
18.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,2800	6,00	13,68
19.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	3,6100	5,80	20,94
20.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,7600	6,00	4,56
21.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	19,0000	4,60	87,40
22.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0353	658,00	681,19
23.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,7542	1 320,00	3 635,52

24.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4 649,1500	4,50	20 921,18
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	46,8000	2,45	114,66
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,4700	3,67	20,07
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	124,9500	3,66	457,32
28.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	83,8645	5,40	452,87
29.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	21,7000	285,00	6 184,50
30.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	39,7500	9,00	357,75
31.	2746167335100	Priza	buc	9,0000	45,00	405,00
32.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7,0000	6,00	42,00
33.	2822115708000	Element de sustinere	buc	74,4000	4,00	297,60
34.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	53,3200	35,00	1 866,20
35.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	16,7400	25,00	418,50
36.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	1,1200	32,00	35,84
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6120	32,00	19,58
38.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 790,0000	1,10	3 069,00
39.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 240,0000	0,80	992,00
40.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0250	58,00	59,45
41.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0500	22,00	45,10
42.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	64,00	64,00
43.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	8,0000	253,35	2 026,80
44.	2875276305105	Conector	buc	275,2800	5,00	1 376,40
45.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	332,22	332,22
46.	2952270003110	Ventilator 100 PF	buc	1,0000	291,01	291,01
47.	3220137315778	Decapant	kg	0,1140	0,00	0,00
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,5508	15,00	83,26
49.	4100126202818	Apa	m3	0,2685	15,00	4,03
50.	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,3600	0,50	0,18
51.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1920	15,20	2,92
52.	dcvdaa1019852	Cablu VVG ng-1.5mm - 2 fire	m	42,0000	15,70	659,40
53.	dddda1019852	Cablu VVG ng-2.5mm - 2-3 fire	m	78,0000	21,50	1 677,00
Total materiale de construcții						85 165,71

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,3300	35,00	116,55
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,7100	75,00	53,25
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1680	75,00	12,60
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	2,8000	35,00	98,00
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4161	35,00	14,56
6.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	3,9000	15,50	60,45
Total utilaje de construcții						355,41

Total			lei	182 553,92		
TVA (VR) * 20 %			20 %	36 510,78		

Total deviz:

219 064,70

Intocmit

SRL "Teodor-Plus" Director: Nicolaev F.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație a cabinetului de chimie **Investitor**
în IP Liceul Teoretic "Alexandr Pușkin" or.
Basarabeasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери,)	m2			17,78
	7422010060100	Timplari	h-om	0,210000	84,97	17,84
		Total	lei			128
2	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)	m2			3 294,31
	7422010060100	Timplari	h-om	1,470000	84,97	124,91
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,000000	3 166,67	3 166,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085000	32,00	2,72
		Total	lei			23 719
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			2,28
	4100126202818	Apa	m3	0,010000	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,060000	35,00	2,10
		Total	lei			43
4	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка внутренних стен, высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм)	m3			2 459,98
	7122050013400	Zidar	h-om	4,320000	84,97	367,07
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,000000	4,50	1 777,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,234000	1 320,00	308,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,440000	15,00	6,60
		Total	lei			28 954
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) Коэффициент к трудозатратам=0,7500	m2			191,93
	7122050013400	Zidar	h-om	3,000000	84,97	191,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010000	75,00	0,75
		Total	lei			13 627
6	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением	m2			60,83
						54,38

1	2	3	4	5	6	7
		раствора)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,640000	84,97	54,38
	2653102100831	Amestec uscat	kg		3,66	6,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3		15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			4 319
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен с бетоноконтактом)	m2			5,70
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030000	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150000	21,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			405
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			10,83
						9,42
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om		84,97	9,42
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg		5,40	1,40
	4100126202818	Apa	m3		15,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			769
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			25,20
						11,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om		84,97	11,52
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400000	31,20	12,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg		3,67	0,05
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc		9,00	1,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002000	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 789
		2. Tavane				
10	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			382,05
						152,95
	7422010060100	Timplar	h-om	1,800000	84,97	152,95
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,350000	285,00	99,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,860000	35,00	30,10
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,270000	25,00	6,75
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,000000	1,10	49,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,000000	0,80	16,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,200000	4,00	4,80
	2875276305105	Conector	buc	4,440000	5,00	22,20
		<i>Total</i>	lei			23 687
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			43,95
						38,24
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450000	84,97	38,24
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,054900	5,40	5,70
	4100126202818	Apa	m3	0,001000	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			2 725
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска	m2			63,95
						46,73

1	2	3	4	5	6	7
		полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550000	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400000	31,20	12,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060000	3,67	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500000	9,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002000	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			3 965
		3. blocul sanitar				
13	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 25 mm)	m			57,11 28,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,330000	84,97	28,04
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,020000	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,120000	6,00	0,72
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,190000	5,80	1,10
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,040000	6,00	0,24
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,040000	5,00	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000000	4,60	4,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,006000	0,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,021900	35,00	0,77
		<i>Total</i>	lei			1 085
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пропускной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")- кран подачи и обратка	buc			77,00 13,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150000	84,97	12,75
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,000000	64,00	64,00
		<i>Total</i>	lei			77
15	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к бетонным стенам) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0250	buc			973,00 174,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,050000	84,97	174,19
	2622102438000	Lavoar	buc	1,010000	658,00	681,19
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000000	58,00	59,45
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600000	21,00	12,92
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000000	22,00	45,10
		<i>Total</i>	lei			973
16	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			522,00 140,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650000	84,97	140,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000000	332,22	332,22
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000000	25,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			522

1	2	3	4	5	6	7
		4. Podea				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			20,60 19,55
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230000	84,97	19,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030000	35,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			1 277
18	RpCK04A	Repararea pardoselilor din dulapi batuti alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat de moloz de 7 cm grosime; riglele vor fi vopsite de doua ori cu carbolineum, executate cu dulapi de rasinoase batuti pe rigle de stejar de 50x75 mm (Ремонт полов из хвойных досок, прибитых рядом на дубовые лаги сечением 50x75 мм, по слою строительного мусора толщиной 7 см, с окраской лаг карболинеумом за два раза)	m2			191,16 85,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,000000	84,97	84,97
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,013000	7 083,33	92,08
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,100000	32,00	3,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,015000	75,00	1,13
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,250000	35,00	8,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030000	35,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			2 141
19	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei(Окраска деревянных изделий 1 слоем маслянной краски и 1 слоем лака)	m2			71,34 50,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,600000	84,97	50,98
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,160000	58,75	9,40
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,050000	218,33	10,92
		<i>Total</i>	lei			799
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			5,77 2,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om		84,97	2,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		2,45	1,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3		390,00	0,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3		15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			358
21	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, защищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2			269,26 84,97
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,000000	84,97	84,97
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,050000	110,83	118,12
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,080000	90,00	7,31
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,200000	80,00	16,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,000000	42,00	42,63
		<i>Total</i>	lei			16 694
		5. Раздел : Electricitatea interioara				

1	2	3	4	5	6	7
22	08-02-402-2	Кабель двух-четырехжильный во взрывоопасных и пожароопасных помещениях сечением жилы до 6 мм ² VVG ng-2.5mm - 2-3 fire	100 m			3 401,28 1 198,72
	1	Затраты труда	h-om	14,100000	84,97	1 198,08
	dddda1019852	Cablu VVG ng-2.5mm - 2-3 fire	m	100,000000	21,50	2 150,00
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,300000	0,50	0,15
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,160000	15,20	2,43
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	3,250000	15,50	50,37
		<i>Total</i>	lei			2 653
23	08-02-402-2	Кабель двух-четырехжильный во взрывоопасных и пожароопасных помещениях сечением жилы до 6 мм ² VVG ng-1.5mm - 2 fire	100 m			2 819,05 1 197,62
	1	Затраты труда	h-om	14,100000	84,97	1 198,08
	dcdvaa1019852	Cablu VVG ng-1.5mm - 2 fire	m	100,000000	15,70	1 570,00
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,300000	0,50	0,15
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,160000	15,20	2,43
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	3,250000	15,50	50,38
		<i>Total</i>	lei			1 184
24	VC09A	Montarea Ventilator 100 PF(Установка вентиляции) Коэффициент к трудозатратам=0,5000	buc			1 409,00 1 052,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	24,750000	84,97	1 051,50
	2952270003110	Ventilator 100 PF	buc	1,000000	291,01	291,01
	0021536466652	Teava ondulata	m	12,000000	5,50	66,00
		<i>Total</i>	lei			1 409
25	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			166,50 59,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om		84,97	59,27
	2746167335100	Priza	buc		45,00	101,25
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000000	6,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005000	3,67	0,02
		<i>Total</i>	lei			666
26	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 A, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			71,67 23,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270000	84,97	22,94
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010000	42,00	42,42
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000000	6,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg		3,67	0,24
		<i>Total</i>	lei			215

1	2	3	4	5	6	7
27	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (Установка светильников)	buc			357,50 59,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om		84,97	59,90
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,000000	253,35	253,35
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000000	22,00	44,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg		3,67	0,22
		Total	lei			2 860

APROBAT:

Intocmit SRL “Teodor-Plus” Nicolaev F.	Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
L.S.	L.S.